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Preisliste 
 

Version 25.01.S 
Gültig ab 01.01.2025 
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Briefmarken national 
 

 Maße (L x B x H in mm) 
 
Gewicht 
 

Endpreise nach UstG 
umsatzsteuerfrei¹ 

Postkarte max. L 140 - 235 x B 90 - 125   0,90 € 

Standardbrief max. L 140 - 235 x B 90 - 125 x H bis 5 bis 20 g 0,90 € 

Kompaktbrief max. L 100 - 235 x B 70 - 125 x H bis 10 bis 50 g 1,05 € 

Großbrief max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 20 bis 500 g 1,75 € 

Maxibrief max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 50 bis 1000 g 2,85 € 

 
Zusatzleistungen 

 
Einschreiben* 
 
Einwurfeinschreiben 
Einschreiben (Übergabe) 
Einschreiben Rückschein  
 
*Das Entgelt für Zusatzleistungen wird 
zum Porto addiert. 
 

 

2,35 € 
2,65 € 
4,85 € 
 
 

 
¹Alle Preise sind Stückpreise und gelten deutschlandweit. 
 
 

 

Briefmarken international 
 

 Maße (L x B x H in mm) 
 
Gewicht 
 

Endpreise nach UstG 
umsatzsteuerfrei¹ 

Postkarte max. L 140 - 235 x B 90 - 125   1,25 € 

Standardbrief max. L 140 - 235 x B 90 - 125 x H bis 5 bis 20 g 1,25 € 

Kompaktbrief max. L 100 - 235 x B 70 - 125 x H bis 10 bis 50 g 1,80 € 

Großbrief max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 20 bis 500 g 3,40 € 

Maxibrief max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 50 bis 1000 g 6,60 € 

 
Zusatzleistungen 

 
Einschreiben* 
 
Einschreiben (Übergabe) 
Einschreiben Rückschein  
 
*Das Entgelt für Zusatzleistungen wird 
zum Porto addiert. 
 

 

3,70 € 
5,90 € 
 
 

 
¹Alle Preise sind Stückpreise und gelten weltweit. 
 
 

 

 


